
PŘÍLOHA 1 – POLITIKA INFORMAČNÍ BEZPEČNOSTI PRO PARTNERY HZP 

 

1/9 

 

Smlouva o vzájemné ochraně informací a dodržování bezpečnostní 
politiky 

1. Smluvní strany 

Objednatel: 
Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 
Sídlo:  Jeremenkova 11, 703 00 Ostrava-Vítkovice 
IČO:  47672234 
 
Zastoupena: JUDr. Petr Vaněk, Ph.D., generální ředitel 
Zapsaná: u Krajského soudu v Ostravě, oddíl AXIV, vložka 545 

 

dále jen „ČPZP“ na straně jedné 

a 

dodavatel: 

 

Vema, a.s. 
Sídlo:  Okružní 871/3a, 638 00 Brno 
IČO:  26226511  
DIČ:  CZ26226511 
Zastoupena: Ing. Jan Tomíšek, člen představenstva  
Zapsaná: u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 3415  
  

dále jen „Partner“ na straně druhé 

sjednali níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu 

t a k t o: 

 



PŘÍLOHA 1 – POLITIKA INFORMAČNÍ BEZPEČNOSTI PRO PARTNERY HZP 

 

2/9 

 

2. Předmět smlouvy 

2.1 Smluvní strany se zavazují v rámci vzájemné spolupráce zachovat v tajnosti veškeré 
informace zjištěné při vzájemné spolupráci a neporušovat obchodní tajemství ve smyslu 
ustanovení § 2985  Občanského zákoníku a povinnosti  stanovené zákonem č. 101/2000 Sb., 
o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů.  

2.2 Skutečnosti, které jsou označeny jako veřejné: 
a) Referenční informace o projektech, realizovaných u ČPZP Partnerem, určené k uvádění 

v seznamu referencí Partnera, a to v rozsahu názvu díla, jména ČPZP a firmy Partnera 
a jeho subdodavatelů, rok realizace, informace o použité technologii pro vývoj v rozsahu 
programátorských nástrojů a prostředí, ve kterém byl projekt vytvářen. 

b) Informace v rozsahu Výroční zprávy ČPZP 
c) Informace z propagačních tiskovin a internetových stránek ČPZP. 
Ostatní skutečnosti jsou označeny jako neveřejné, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

 

2.3 Neveřejné informace, o kterých se Partner zavazuje zachovat mlčenlivost a zajistit, aby 
mlčenlivost dodržely i osoby jím pověřené prací pro ČPZP, jsou zejména tyto informace 
týkající se ČPZP: 

a) strategie a politiky 
b) informace o bezpečnosti (zejména aktiva, zranitelnost a přijatá ochranná opatření) 
c) informační systémy 
d) technologie zpracování dat 
e) obsah datové základny 
f) obsah pevných disků pracovních stanic 
g) metodika zpracování dat 
h) interní dokumenty. 

 
2.4 Partner se zavazuje přijmout taková opatření, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo 

nahodilému zpřístupnění neveřejných informací.  

2.5 Partner se zavazuje dodržovat Politiku informační bezpečnosti pro partnery ČPZP, což je 
soubor norem, pravidel a postupů, který vymezuje způsob a požadovanou úroveň 
bezpečnosti, vymezení aktiv a způsob jejich zajištění pracovníky Partnera v rámci vzájemné 
spolupráce.  

2.6 Politika informační bezpečnosti pro partnery ČPZP je přílohou této smlouvy a Partner se 
zavazuje zajistit seznámení pověřených pracovníků Partnera s tímto dokumentem a provede 
o tom záznam, který bude kdykoliv k dispozici zástupci ČPZP. 

2.7 Závazek Partnera dodržovat Politiku informační bezpečnosti pro partnery ČPZP platí pro 
Partnera po celou dobu vzájemné spolupráce, závazek o mlčenlivosti platí i po ukončení 
spolupráce po dobu pěti let a nelze od něj odstoupit. 

2.8 V případě, že Partner bude využívat služeb subdodavatele: 

a) platí pro něj a pro jeho zaměstnance stejná bezpečnostní pravidla včetně požadavku 
mlčenlivosti,  

b) o úmyslu použít služeb subdodavatele je Partner povinen včetně rozsahu využívaných 
služeb informovat ČPZP písemně předem a je povinen požádat o povolení ČPZP, 

c) partner nese plnou odpovědnost za činnost svého subdodavatele i v případě porušení 
povinností, vyplývajících z této smlouvy, 

d) partner se zavazuje sjednat se subdodavatelem písemnou smlouvu o ochraně informací. 
  
 



PŘÍLOHA 1 – POLITIKA INFORMAČNÍ BEZPEČNOSTI PRO PARTNERY HZP 

 

3/9 

 

3. Ostatní a závěrečná ujednání 

3.1 Tato smlouva je uzavřena a nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
Smlouva je sjednána na dobu určitou do 31. 12. 2019 a nelze od ní odstoupit. 

Pokud po ukončení platnosti této smlouvy nebude podepsána nová smlouva o vzájemné 
ochraně informací, zavazuje se Partner zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, které 
nebudou označeny jako veřejné, i po skončení této smlouvy po dobu pěti let. 

 

3.2 V případě prokazatelného porušení povinností sjednaných touto smlouvou se Partner 
zavazuje k úhradě smluvní pokuty ve výši 50 000 Kč (slovy: padesáttisíc korun českých) za 
každý jednotlivý případ. Náhrada škody, která by z takovéhoto porušení vznikla, není tímto 
dotčena. 

 

3.3 Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních rovné právní síly, z nichž každá strana 
obdrží po jednom vyhotovení a je ji možno měnit pouze písemnými dodatky podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

3.4 Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 Politika informační bezpečnosti pro partnery 
ČPZP. 

 
Přílohy: 
 
1. Politika informační bezpečnosti pro partnery ČPZP 
 
 
V Ostravě dne 5.3.2014 
 
 
 
���������������.   KKKKKKKKKKKKKK 
JUDr. Petr Vaněk, Ph.D.     Ing. Jan Tomíšek 
generální ředitel      člen představenstva   
Česká průmyslová zdravotní pojišťovna    Vema a.s. 
 


